Que, teniendo como referencia la recaudación promedio mensual de ingresos provenientes de ventas de 
bienes Y servicios Y derechos administrativos y otros ingresos, se ha realizado la proyección de la captación 
de los fondos públicos al 31 de diciembre de 2016, generando un ingreso adicional de aproximadamente 
quinientos cincuenta y siete mil ochocientos uno y 00/100 soles (S/557,801.00); 

Que, en aplicación al artículo 42º del T.U.O. de la Ley n.° 28411 Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto el Titular de la Entidad está facultado para incorporar mediante resolución un crédito 
suplementario hasta por la suma de quinientos cincuenta y siete mil ochocientos uno y 00/100 soles 
(S/557,801.00); fuente de financiamiento Recursos Directamente Recaudados en el Presupuesto 
Institucional Año Fiscal 2016 del Pliego 519 Universidad Nacional de la Amazonia Peruana; fondos que 
estarán destinados al financiamiento de los gastos operativos del Centro Pre Universitario, Centro de

[...]

En uso de las atribuciones conferidas en el Texto Único Ordenado de la Ley n.° 28411 y Ley n.º 30372; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Autorizar la incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto 
Institucional del Pliego 519 Universidad Nacional de la Amazonia Peruana para el Año Fiscal 2016, hasta por 
la suma de quinientos cincuenta y siete mil ochocientos uno y 00/10? s~les (S/557,801.00); en la fuente 
de financiamiento Recursos Directamente Recaudados; de acuerdo al s1gu1ente detalle: 

INGRESOS 

Fuente de Financiamiento: 2 Recursos Directamente Recaudados 

1 
1.3. 
1.3.1. 
1.3.2. 
1.3.3. 

: Ingresos Presupuestarlos 
: venta de bienes y servicios y derechos administrat.